7

	Российская Федерация
Республика Хакасия

Совет депутатов

муниципального образования

город Саяногорск
	[image: image1.png]i =

	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика

муниципальнай пeдiстiy
депутаттың Чöби

Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

27 февраля 2024 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования

 город Саяногорск от 27.04.2017 №36 «Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования

 город Саяногорск» (в редакции от 26.04.2022 №362)
     Рассмотрев предложения территориальной избирательной комиссии города Саяногорска от 13.02.2024 №01-15/28 по внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 27.04.2017 №36 «Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск» (в редакции решения от 26.04.2022 №362), руководствуясь статьей 8 Закона Республики Хакасия от 08.07.2011 № 65-ЗРХ «О выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Хакасия», статьей 12 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

Р Е Ш И Л:

Статья 1. Изменения в решение Совета депутатов муниципального образования  город Саяногорск от 27.04.2017 №36

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования  город Саяногорск от 27.04.2017 №36 «Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск» (в редакции решения от 26.04.2022 №362):

1) Приложение к решению от 27.04.2017 №36 «Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения

1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по вопросам депутатской этики, законности и правопорядка, и контроля за деятельностью администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.

Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город  Саяногорск                                                                                                В.В. Ситников

«27»  февраля 2024 года

№ 145/21-6
                                                                                                 Приложение
                                                                                                 к решению Совета депутатов

                                                                                                 муниципального образования

                                                                                                 город Саяногорск
                                                                                                 №145/21-6 принятому 27.02.2024г.

                                                                     Схема

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов
 Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск
Всего избирателей – 50238
Количество округов – 12
 Средняя численность округа – 4187
+ 10%   - 4606 чел.

- 10%   - 3768 чел.

Избирательный округ № 1

Центр округа: г.Саяногорск,  Ленинградский мкр-н., здание № 52,
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования г.Саяногорск
 средняя общеобразовательная  школа № 6
Границы округа:

Северо-западный жилой район: ул. Снежная;  ул. Луговая;   ул. Цветочная;  ул. Солнечная; ул.Новая, ул. Березовая, ул. Энтузиастов;
ул. Индустриальная, дома №№ 53/3, 54, 54/1, 54/2, 54/3, 54/4;

Ленинградский мкр. дома №№ 48, 47, 50, 53, 43, 41, 38, 25а, 25б, 24а, 23а, 23б, 49, 35, 34, 33, 32.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Хакасия «Саяногорская межрайонная больница».
Количество избирателей  -  4263
Избирательный округ № 2
Центр округа: г.Саяногорск,  Ленинградский мкр-н., здание № 51А,

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования г.Саяногорск

средняя общеобразовательная школа № 6
Границы округа:

Ленинградский мкр. дома №№ 4, 1а,  1,  2,  3, 5а, 12, 11, 10, 37, 6, 8, 9, 15, 13,  13а,  18,

                                                      19а,  18б, 18а, 19, 21а, 21б, 25, 22, 23, 26а, 26б, 24б.
Количество избирателей  -  3788
Избирательный  округ № 3
Центр округа: г.Саяногорск,  Советский мкр., здание № 11,
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования г.Саяногорск

средняя общеобразовательная школа № 5

Границы округа:

Советский мкр. дома №№ 2, 3,  4, 5, 6, 8, 9, 14,  44, 19, 20, 21, 22, 29, 25а, 25б,  26,  27,
                                              28,  31, 32,  33, 34, 34а, 34б, 35, 36, 37, 38, 40.
Количество избирателей  -  4116
Избирательный  округ № 4

Центр округа: г.Саяногорск,  Заводской мкр., здание № 60,

Государственное автономное профессиональное образовательное  учреждение
 Республики Хакасия  «Саяногорский политехнический техникум»
Границы округа:

Советский мкр. дома №№ 16, 17, 18.
Заводской мкр. дома №№ 30, 38, 41, 64, 67, 45, 44, 47, 50, 33,25, 24, 23, 22, 32, 21, 26,

                                             27, 37, 36, 43, 35.
Количество избирателей  -  3770
Избирательный округ № 5
Центр округа: г.Саяногорск,  Заводской мкр., здание № 29,
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования г.Саяногорск
средняя общеобразовательная школа  №2
Границы округа:

Заводской мкр. дома №№ 49, 48,  46,  51,  53, 54, 55, 56, 57, 18, 19, 17, 20, 4, 1, 2, 3,  5,
                                             6, 8, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 15, 15а, 15б.
Количество избирателей  -  3785
Избирательный округ № 6
Центр округа: г.Саяногорск,  Центральный мкр., здание № 9а,
 Физкультурно-оздоровительный комплекс ОАО «РУСАЛ  Саяногорск»
Границы округа:

п. Летник: : ул. Ветеранов труда,   ул. Шевченко,   ул. Озёрная,   ул. им. И.С.Крылова,                      ул. Аэродромная, ул. Мечты, ул. Надежды, ул. Степная, пер. Степной, пер.6-ой Енисейский, пер. 5-ый  Енисейский,  пер. 4-ый  Енисейский,  пер.  3-ий  Енисейский,  пер. 2-ой  Енисейский,  пер. 1-ый Енисейский,  ул. Средняя,  ул. Речная,  пер. Речной;

ул. Ярыгина дома №№ 10а, 10б, 12, 14, 14а, 16, 16а, 18б, 20б, 22, 22/1 24а, 26, 36, 30, 22/2, 20а, 26в, 28а – четная сторона;
Центральный мкр.  дома №№ 1,  2б, 2а, 3, 34/4, 34/3, 34, 34/2, 35, 32, 36, 32/2, 37, 33, 38, 33/3, 39, 40, 22/2, 22/1,23, 23а, 27, 21, 21/1, 26, 25, 20, 18, 19, 17, 28/1, 28/2, 28/3, 28/4, 28/5.
Количество избирателей  -  4606
Избирательный округ № 7

Центр округа: г.Саяногорск,  Центральный мкр., здание № 7,
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Хакасия
«Саяногорская городская детская поликлиника им. Л.Д. Ганичевой»

Границы округа:

Центральный мкр. дома №№ 2, 2в, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13а.
Интернациональный мкр. дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6,17, 21, 22, 23, 25.
Заводской мкр. дом № 59.

Количество избирателей  -  4105
Избирательный округ № 8
Центр округа: г.Саяногорск,  Интернациональный мкр., здание № 15,
 Муниципальное общеобразовательное учреждение муниципального образования г.Саяногорск  Лицей №7
Границы округа:

Интернациональный мкр. дома №№ 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13.
                               ул. Ярыгина дома №№ 1, 1а, 3, 9, 11, 17, 19, 21а – нечетная сторона.

                               пер. Ярыгина;

Енисейский мкр. дома №№  4, 5/6, 7, 8, 9, 10, 10а, 10б, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18.

ул.Береговая, ул.Чехова, ул.Некрасова, ул.Означенская, ул.Гоголя.
Количество избирателей  -  3934
Избирательный округ № 9
Центр округа: г.Саяногорск,  Комсомольский мкр., здание № 60,
 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования   «Центр детского творчества» муниципального образования г.Саяногорск
Границы округа:

Енисейский мкр. дома №№ 1, 2, 20, 21, 23, 25, 26.
Комсомольский мкр. дома №№ 61, 62, 63, 64, 67,68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76.

ул.Курейская, ул.Лесная, ул.Абаканская, пер.Центральный, ул.Центральная,                                   ул.Советская, ул.Садовая, ул.Декабристов, ул.Октябрьская, ул.Транспортная, ул.Почтовая, пер.Абаканский, пер.2-ой Абаканский, ул.Калинина, пер.Октябрьский, ул.Песочная, ул. 30 лет Победы, ул.Вокзальная, ул.Юбилейная, ул.Школьная,  ул.Строительная, ул.Дорожная, ул.Индустриальная, дом №3, ул.Енисейская, ул.Дачная.
Южный мкр. дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8.
Изолятор временного содержания ОМВД России по г.Саяногорску
Количество избирателей  -  4179
Избирательный округ № 10

Центр округа: г.Саяногорск,  пос. Геологов, ул.Геологов, №6,
Административное здание ООО «Изербельское ГРП»
Границы округа:  АО «Манера», дом №34, дом №55.
Улицы: ул.Заветная,  ул.Ракетная,  ул.Раскатная,  пер.Молодёжный,  ул.Молодежная,

ул.Геологов, ул.Зелённая, ул.Миллиораторов, ул. Оросительная, ул.Бейская, ул.Мира,

ул.Южная, ул.Пушкина, ул.Сибирская, ул.Уйской оросительной системы,  ул.Первомайская, СТ «Большой Карак», СТ «Малый Карак», СТ «Берёзовая Роща» (Дорожников, №76), ул.Полевая, ул.Лунная, ул.Тупиковая, ул.Тенистая, ул.Дальняя, СТ «Вечерний звон», ул.Северная, ул.Ясная,  ул.Серебрянная, ул.Преображенская, ул.Спасская, ул.Рождественская,  ул.Саянская, ул.Весёлая, ул.Жемчужная, ул.Тихая, ул.Студенная, ул.Нагорная, ул.Туманная, ул.Рассветная, ул.Воздвиженская, ул.Тихорецкая, ул.Мраморная, ул.Утреняя, ул.Дружная, ул.Заводская, ул.Подгорная, ул.Курганная, ул.Линейная, ул.Литейная, ул.Новогодняя,   ул.Светлая, ул.Восточная, ул.Лазурная, ул.Лучистая, ул.Звёздная, ул.Западная, ул.Кайбальская, ул.Магистральная, ул.имени И.И.Шишкина, ул.Заречная, ул.Луганская, ул.имени И.В.Мичурина, ул.Взлётная, ул.Продольная, ул.Летняя, ул.Осенняя, ул.Весенняя,  ул.Зимняя, ул.Пригорная, ул.Фруктовая, ул.Сосновая, ул.Черёмуховая, ул.Таёжная,  ул.Брусничная, СТ «Вишенка», СТ «Пасечный ключ», СТ «Малиновый звон», СТ «Ветеран», СТ «Автомобилист», СТ «Геотехника», СТ «Зеленый шум», СТ «Камышовое», СТ «Пшеничное», СТ «Строитель», СТ «Таёжное».
р.п. Майна г.Саяногорска: ул. Береговая, ул. Рабовича, ул. Ленина дома №№1 – 39 - нечётная сторона, дома №№2, 2а, 2б,  2в, 2г - 60 - чётная сторона;
ул. Гагарина дома №№ 1 – 53 - нечётная сторона, дома №№2 – 72 - чётная сторона; ул. Чехова; ул. Репина дома №№ 1 – 39 - нечётная сторона,  дома №№2 – 64 - чётная сторона; ул. Горная, ул. Ключевая, ул. Буровая, ул. Ворошилова, ул. Енисейская, ул. Короленко, ул. Калинина дома №№1а – 41 - нечётная сторона, дома №№2 – 34 - чётная сторона;  ул. Тупиковая; ул. Горького дома №№1, 1а – 11 - нечётная сторона, дома №№2 – 32 - чётная сторона; ул. Хлебозаводская, ул. Пристанская, ул. Промышленная, ул. Лесная, ул. Соколовского, пер. Изыскателей.
Количество избирателей  -  4603
Избирательный   округ № 11
Центр округа: г.Саяногорск,  р.п. Майна, ул. Победы, здание № 8,
 Сектор культуры и досуга р.п.Майна муниципальное автономное учреждение муниципального образования г.Саяногорск ДК  «Визит»
Границы округа:

р.п. Майна: ул. Победы, ул. Советская;

                       ул. Ленина дома №№ 41 – 143 - нечётная сторона, дома №№ 62 – 134  - чётная сторона;
                      пер. Садовый, ул. Островского;

                       ул. Гагарина дома №№ 57 – 141, 141А - нечётная сторона,  дома №№74 – 124  - чётная сторона;

                       ул. Репина дома №№ 41 – 157 - нечётная сторона, дома №№66 – 158 -  чётная сторона;

                      ул. Некрасова, ул. Октябрьская; ул. Кирова;
                       ул. Калинина дома №№ 43 – 101 - нечётная сторона, дома №№36 – 74 -чётная сторона;
                      ул. Щетинкина;

                       ул. Горького дома №№ 13 – 57 - нечётная сторона, дома №№ 34 – 68 -чётная сторона,

                       ул. Пушкина, ул. Дивногорская, ул. Набережная, ул. Аэродромная, ул. Рабочая, ул.Зелёная, ул. Речная, ул.Линейная.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Хакасия (Саяногорская межрайонная больница р.п.Майна
дер. Богословка: ул. Береговая, ул. Центральная.

р.п. Черёмушки 2 терасса дома №№ Б-18, 19, 35, 51а, 56, 57, 58, 59, 59а, 60, 60а, 61а, 64, 64г, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 87, 88, 89.
ул. Саянская, ул. Изыскателей, ул.Набережная, ул.Гидростроителей,  ул. Энергетиков, пер. Солнечный, пер. Лесной, ул. Лесничество, СТ «Берёзка», СТ «Таёжное», СТ «Изербель».
Количество избирателей  -  4444
Избирательный округ № 12
Центр округа: г.Саяногорск,  рп. Черёмушки, здание № 14,
 Муниципальное автономное учреждение муниципального образования г.Саяногорск ДК «Энергетик»
Границы округа:

рп.Черемушки: дома №№1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 11а, 12, 13, 35, 42,43, 44, 45, 22,
                                              23, 24, 20, 21, 41, 40, 39, 37, 38.
Количество избирателей  -  4504
Председатель Совета

депутатов муниципального
образования г.Саяногорск                                                                                       В.В. Ситников